Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Te!.: (34) 3427-2 101
www.p!anura.mg.Ieg.br camara@p!anura.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
PLANURA

INDICAÇÃO N° 3/2023

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, submete à apreciação da Câmara Municipal de Planura/MG, INDICAÇÃO ao
Senhor Prefeito Municipal, propondo homenagear Juarez Paixão com denominação de
praça pública de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa prestar homenagem ao Sr. Juarez Paixão, denominando seu nome
na pequena praça na rua Dr. Sandoval Henrique de Sá com a rua João Alves de Paiva, sentido
Vila de Furnas, próximo à BR-364.

O saudoso Senhor Juarez Paixão contribuiu muito na área cultural, folclórica e
religiosa, participando efetivamente nas festas e companhias de reis, tanto na área urbana
quanto na região, sempre representando o nosso município.

Assim, aguarda o vereador, que o chefe do executivo determine as medidas
administrativas na medida do possível para atender a presente indicação.

Plenário, 23 de fevereiro de 2023.

3arlos Alberto Paiva NgueiraJn*r
Vereador 	J